
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.03.2024.         sēdes protokols Nr.3., 14.p.  

LĒMUMS Nr.150 

Par dalību  

Atveseļošanas fonda projektā 

 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”          
 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 2024.gada 6.martā iesniedza Aizkraukles 

novada pašvaldībai aicinājuma Nr.4.2-10/1 dalībai Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda 

projektā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 

Pamatojoties uz Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes 

„Digitālā transformācija” 2.3. reformu un investīciju virziena „Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. 

“Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas 

„Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” pašvaldības tiek aicināts īstenot projektu 

“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” (turpmāk- projekts), tā īstenošanas laikā 

kļūstot par tā sadarbības partneri. 

Projekta mērķis ir izveidot mūsdienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, uz mērķgrupas problēmu 

risinājumiem vērstu digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, to sasaistot ar citiem pašvaldības 

pakalpojumiem (t.sk., e-pakalpojumu attīstību) un mērķa grupas vajadzībām, lai nodrošinātu 

jauniešiem plašas iespējas attīstīt un pielietot savas digitālās prasmes. 

Projekta mērķa grupa ir jaunieši (personas vecumā no 13 līdz 25 gadiem), t.sk. jaunieši ar 

ierobežotām iespējām, pašvaldību iestāžu, jaunatnes organizāciju un organizāciju, kas strādā ar 

jauniešiem, darba ar jaunatni veicēji, pašvaldības kā sadarbības partneri un investīcijas pasākuma 

rezultātu ilgtspējas plānotāji. 

Projekta galvenās darbības: 

1. attīstīt digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, balstoties pašvaldības darba ar jaunatni 

situācijas un vajadzību analīzē un izvirzot konkrētas prioritātes digitālajam darbam ar jaunatni 

pašvaldībā; 

2. stiprināt darba ar jaunatni veicēju digitālā darba ar jaunatni kapacitāti pakalpojumu veidošanā, 

attīstīšanā, izvērtēšanā un pilnveidē, nodrošinot pašvaldības jauniešu līdzdalības veicināšanu, 

darba tirgum un patstāvīgai dzīvei nepieciešamo prasmju attīstību un jauniešu ar ierobežotām 

iespējām iekļaušanas veicināšanu; 

3. izstrādāt un ieviest pašvaldību līmenī vienotās tehnoloģiju radošuma vadlīnijas jaunatnes 

tehnoloģiju un inovācijas spēju attīstībai digitālajā darbā ar jaunatni, lai atbilstoši tām 

veidotajos pasākumos un aktivitātēs nodrošinātu jauniešiem, iespējami plašas iespējas 

tehnoloģiju un inovāciju spēju attīstībai. 

Veidojot digitālā darba ar jaunatni sistēmu, pašvaldībām jābalstās uz pašvaldības esošo 

vajadzību un situācijas analīzi darbā ar jaunatni, izvirzot konkrētās pašvaldības prioritāros 

uzdevumus digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstībai un jaunatnes politikas saturisko prioritāšu 

īstenošanai. Pašvaldības redzējumam par darba ar jaunatni attīstību jābūt integrētam vietēja, 

reģionāla, nacionāla un Eiropas Savienības mēroga attīstības plānošanā. Šāda redzējuma izstrādē ir 

būtiski iesaistīt jauniešus un pilsoniskās sabiedrības pārstāvjus. 

Aizkraukles novada pašvaldībai projekta ietvaros pieejamais finanšu atbalsts ir 

42726.86 EUR. Summa neiekļauj pievienotās vērtības nodokli un projekta ietvaros radušās PVN 

izmaksas pašvaldībai būtu jāsedz no saviem līdzekļiem, tas netiek segts no valsts budžeta. Projekta 

aktivitātēs minimālais iesaistāmo mērķa grupas jauniešu skaits – 179.  

Projekta īstenošanas termiņš ir no 2024.gada marta līdz 2026.gada 30.aprīlim. 



2 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu un 5.panta pirmo daļu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu un ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Jurijs MAŠKOVS, Elita 

KAŅEPĒJA, Anita OSTROVSKA, Evija VECTIRĀNE, Arvis UPĪTS, Zane ROMANOVA, Einārs 

ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Aivars MIEZĪTIS, Gatis GŪTMANIS, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Ingūna GRANDĀNE), “PRET” – nav,“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties Atveseļošanas fonda projekta "“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās” īstenošanā. 

2. Segt pašvaldības individuālā plāna ieviešanas ietvaros radušās PVN izmaksas no pašvaldības 

līdzekļiem. 

3. Apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības darba grupu šī projekta īstenošanai (pielikumā). 

3. Uzdot Aizkraukles novada Interešu izglītības centram projekta aktivitāšu realizāciju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Gvido LIEPIŅAM.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības un vides 

jautājumos 

 
A.Zālītis 

 


